
صفحه آخر

ترامپ
 در اندیشه تشکیل ارتش فضایی!

رئیس جمهور آمریکا یک روز پس از برکناری 
عجیب و غیرمنتظره تیلرســون گفت: »راهبرد 
امنیتي جدید من این است که فضا نیز مانند زمین، 

آسمان و دریا یک منطقه جنگي است.«)!(
دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به اتخاذ مواضع 
عجیب و غیرواقعی مشــهور است. در همین ارتباط وی 
در یکی از ســخنرانی های خود طرح تشــکیل »ارتش 
فضایی« را مطرح کرد؛ طرحی که بیشــتر به فیلم های 

علمی- تخیلی شــبیه اســت.  به گــزارش خبرگزاري 
صداوسیما طی سخنراني در جمع دریانوردان در پایگاه 
هوایي-دریایي »میرامار« )نزدیک شهر سن دیگو در ایالت 
کالیفرنیا(، گفت: »راهبرد امنیتي جدید من این است که 
فضا نیز مانند زمین، آســمان و دریا یک منطقه جنگي 
اســت. در سخنراني اخیر خود گفتم که شاید ما نیاز به 
یک ارتش جدید داشــته باشیم.... ما این ارتش جدید را 

ارتش فضایي مي نامیم.«

تلگرام و واتس آپ
پیام رسان های محبوب داعش در پاکستان

یک عضو دســتگیر شده داعش اعتراف کرد این 
گروه تروریســتی برای گسترش فعالیت های خود در 
پاکستان و جذب افراد، از تلگرام و واتس آپ استفاده 

می کند.
»سیف الاســلام خلافتی« عضو دستگیر شده داعش در 
شــهر کراچی می گوید این گروه تروریستی برای جذب افراد 
و رساندن پیام های صوتی سران داعش از نرم افزار تلگرام در 
حجم گسترده استفاده می کند. به گفته وی، برای تماس های 

تلفنی نیز از نرم افزار واتس آپ استفاده می شود و با سوءاستفاده 
از امنیت موجود در این نرم افزار پیام های تروریستی رد و بدل 
می شود.به گزارش تسنیم، این عضو داعش همچنین گفته: 
»ما بارها با استفاده از آموزش هایی که دیده ایم به دانشگاه های 
پاکســتان رفته و برخی دانشجویانی را که اعتقادات درستی 
ندارند، شست وشوی مغزی داده و وارد گروه داعش می کنیم. 
داعش با آموزش کامل این تروریست او را به پاکستان فرستاده 

تا از طریق شبکه های اجتماعی به جذب نیرو بپردازد.«
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* آینده حضور و دخالت آمریکا و ترکیه در نقاط 
مختلف سوریه را چگونه ارزیابی می کنید؟

 قصد ترکیه برای اشغال منطقه حدس قطعی و کاملی 
نیســت و به طور قطعی نمی توان آن را اعلام کرد. آن ها به 
کردهای ترک تبار  در جنوب کشــور خود حمله می کنند و 
قصد دارند که دامنه ســیطره خود را در مناطقی از سوریه 
نیز گسترش دهند، تا راحت تر کردها را کنترل نمایند. در هر 
صورت اقدامات کنونی ترکیه را اگر با حمایت شش ساله آنها 
از تروریست ها در سوریه جمع بزنیم، اردوغان در این مدت 
قطعا متهم نقض قوانین حقوقی بین المللی است. آمریکا هم 
از ســویی دیگر اصلا تمایل ندارد تا از سوریه خارج شود و 
همچنان تلاش می کند تا با استمرار حضور خود در این کشور 
مانع قدرت یابی مجدد بشــار اسد شود. آنها در پی ادامه دار 
کردن درگیری ها در خاورمیانه و خصوصا سوریه هستند. این 

در گفت وگوی کیهان با اریک استرلینگ، متخصص امور سوریه بررسی شد

هدف شماره یک آمریکا از حضور در سوریه
اشاره:

شکست داعش در عراق هرگز باعث نشد آمریکا طرح 
شیطانی خود در منطقه به ویژه سوریه را رها کند. غرب به 
سرکردگی آمریکا حالا همه تلاش خود را برای جلوگیری 
از نابودی کامل گروه های تروریســتی در سوریه معطوف 
کــرده  و برای این مقصود، از هیچ توطئه و جنایتی دریغ 
نمی کند. ساخت پایگاه های نظامی در سوریه و تهدید به 
حمله مســتقیم نظامی به این کشــور آن هم در آستانه 
آزادســازی غوطه شرقی ابهامات جدی را درباره اهداف و 
نقشــه های واقعی آمریکا برای از این به بعد سوریه ایجاد 
کرده اســت. کیهان دراین باره گفت وگویی را با »اریک 
اســترلینگ« کارشناس ارشد آمریکایی و متخصص امور 
سوریه مستقر در کالیفرنیا ترتیب داده است. نظرات عضو 
»جنبش یکپارچگی سوریه«  و تحلیلگر »راشا تودی« را 

در ادامه خواهیم خواند.

ابزاری از فرقه ها و مذاهب مختلف برای ایجاد اختلاف های 
گسترده بســیار واضح و لکه دار است. آمریکا برای پیشبرد 
اهداف خود از این فرقه ها استفاده ابزاری می کند. این کشور 
اقدامی مشابه را در سال های قبل تر در لائوس و میانمار انجام 
داده اند. در عراق هم سال های متمادی بین فرقه ها و مذاهب 
مختلف اختلاف افکنی کرد تا شاید بتواند به واسطه آن وحدت 

را در این کشور از بین ببرد. 
دقیقا سیاســت مشــابه ای در ســوریه نیز به دســت 
آمریکایی ها در حال اجراست. آنها از گستره وسیع اعتقادی 
و نژادی در سوریه می خواهند استفاده ابزاری کنند. اسرائیل 
هم دقیقا همین هدف را دنبال می کند. آمریکایی ها به دنبال 
سوءاســتفاده ابزاری از کردها برای رسیدن به اهداف خود 
هســتند. سوال اصلی این اســت که کردها تا چه میزان از 
حمایت آمریکایی ها استقبال می کنند و طبق میل آنها عمل 

می کنند. اگرچه تاکنون به نظر می رسد که کردها از دریافت 
کمک های مالی و تسلیحاتی از آمریکایی ها خشنود بوده اند. 
* هدف اصلــی آمریکا از ارائه طرح ســاختن 

پایگاه های جدید در سوریه چیست؟
هدف شماره یک آمریکا این است که مانع از پایان یافتن 
کلی و صددرصد جنگ های داخلی و حضور تروریست ها در 
سوریه شود و نمی خواهد که دولت بشار در سوریه پیروزی 
نهایی را کسب کند، و هدف دومی که آن هم بسیار اهمیت 
دارد آن اســت که آمریکا قصد دارد از ظرفیت این پایگاه ها 

در نزاع های احتمالی آینده با ایران استفاده کند. 
* باتوجه به حضور طیف های مختلف تروریستی در 
سوریه، کدام گروه ها در فضای جدید سیاسی سوریه 

قادر به ادامه بقا هستند؟
تحولات در ســوریه به ســرعت در جریان اســت، اما 

به نظر می رســد که آینده اتفاقــات پیش رو از هم اکنون 
قابل پیش بینی باشد. جذابیت بین المللی و تمایل به ارتقاء 
افراطی های وابسته به ســنی ها به طور محسوسی کاهش 
یافته اســت. پیروزی های متوالی این گروه ها همانند آنجه 
در بهارســال 2014 میــلادی رخ داده اســت دیگر اتفاق 
نمی افتد. اما از ســوی دیگر تروریست ها نیز همگی از بین 
نرفته اند. خارجی هایی همچنان وجود دارند که قادر نیستند 
تا به خانه هایشــان بازگردند. با این شــرایط اگر دولت های 
عربستان، اســرائیل، ترکیه و به طور کلی غرب از حمایت 
خود از تروریســت ها دســت برندارند، آنها همچنان تهدید 
علیه امنیت سوریه و دنیا باقی خواهند ماند. در مورد مردم 
بومی ســوریه هم باید گفت آنها از حضور تروریست ها رنج 
زیادی برده اند و دیگر به فراخوان های آنان توجهی ندارند. 

* به اعتقاد شما، ســرانجام ادعای غرب درباره 
استفاده دولت بشــار از سلاح های شیمیایی به کجا 

خواهد انجامید؟
به نظر می رسد تنها گروه هایی که از حملات شیمیایی 
و انجام این کار در سوریه نفع می برند، نیروهایی هستند که 
به دنبال اعمال فشار برای وارد کردن آمریکا و ناتو به دخالت 
مستقیم در ســوریه اند. بنابراین ذینفعان استفاده از سلاح 
هسته ای شورشــی ها و متحدان آنها در این کشور اند. اگر 
اپوزیسیون سوریه توانایی داشته باشد می تواند با صحنه سازی، 
اســتفاده سلاح های شیمیایی را به دولت بشار نسبت دهد، 
هر چند که اکثر اراضی اشــغال شده را یکی پس از دیگری 
از دســت می دهند و دیگر به طور کلی ناتوان شده اند. هم 
فرانســه و هم انگلیس گفته اند اگر بشار اسد از سلاح های 
شیمیایی اســتفاده کند، به این کشور حمله خواهند کرد. 
خوشبختانه اکنون وضعیت امیدوارکننده در سوریه جاری 
است و تروریست ها در حال اخراج کامل از غوطه شرقی در 

روز ها و هفته های آتی هستند.

دسته از اقدامات آمریکا 
قوانین  قطعی  نقض  نیز 
حقوقی بین المللی است 
امنیت  شورای  البته  که 
ســازمان ملل نسبت به 

آن بی تفاوت است.
و  آمریکا  رابطه   *
کردهای ســوریه در 
ماه های اخیر را چطور 
آیا  می کنید؟  ارزیابی 
دنبال  به  آمریکایی ها 
از  ابزاری  اســتفاده 

کردهای سوریه اند؟
بقه  ســا کیهــان: 
آمریکایی ها از اســتفاده 

نیروهای ارتش ســوریه و مقاومــت در ادامه 
پیشــروی های خود در منطقه »غوطه شرقی«، دو 
کارگاه ســاخت مواد شــیمیایی و بمب و خمپاره با 
انبوهی از سلاح های شیمیایی کشف کردند. آمریکا، 
انگلیس و فرانسه گفته بودند، اگر در سوریه حملات 
شیمیایی صورت بگیرد به مواضع ارتش سوریه حمله 

خواهند کرد!
همزمان با جنجال بزرگ غربی ها درمورد احتمال استفاده 
ارتش ســوریه از سلاح  شــیمیایی، نظامیان این کشور در 
پیشروی های جدید خود در منطقه »غوطه شرقی«، به دو 
کارگاه دست  پیدا کردند؛ این نیروها در محله »الشینونیه« 
به یک کارگاه ساخت مواد شیمیایی دست پیدا کردند و در 
محله »الافتریس« نیز یک کارگاه ســاخت بمب و خمپاره 

توسط ارتش سوریه کشف و ضبط شد.
فارس به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( گزارش 
داده، لوازم موجود در کارگاه ساخت بمب و موشک، متعلق 

به کشورهای ترکیه و عربستان است!
بــا کشــف ایــن کارگاه هــا و بــا 
شکســت های پی درپی تروریست ها در 
غوطه شــرقی، زمان در حال حاضر به 
ضرر آمریکا و دیگر کشــورهای حامی 
تروریست ها در حال سپری شدن است. 
فرانسه و آمریکا طی روزهای اخیر تهدید 
کرده بودند، درصورت استفاده دمشق از 
سلاح شــیمیایی، آنها نیز ارتش سوریه 
را هــدف قرار می دهنــد. در واکنش به 
این تهدیدها، »بشــار جعفری« نماینده 

ســوریه در ســازمان ملل گفته بود، واشنگتن و پاریس با 
این موضعگیری خود، دســت تروریســت ها را برای حمله 
شیمیایی، باز گذاشــته اند. چراکه آرزوی تروریست ها این 
اســت که در این شرایط، غرب به نفع آنها با ارتش سوریه 

مستقیما وارد جنگ شود.

هشدار روسیه به آمریکا
ژنرال »والری گراســیموف« رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح روسیه اما سه شنبه به آمریکا در مورد حمله به سوریه، 
هشدار داد و گفت؛ اگر جان نیروهای نظامی روسی در سوریه 
مورد تهدید قرار بگیرد، مسکو به این مسئله واکنش نشان 

خواهــد داد. پیش از این »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در 
سازمان ملل تهدید کرده بود، اگر اقدامات نظامی سوریه در 
حومه دمشق متوقف نشود، امکان اقدام نظامی جدید آمریکا 

علیه »بشار اسد« بعید نیست.
»ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه نیز دیروز در 
جمع خبرنگاران به آمریکا درمورد عواقب سناریوی نظامی 
علیه دولت ســوریه هشــدار داده و تاکید کرد: »اگر حمله 
نظامی جدیدی ازســوی آمریکا به سوریه انجام شود، پیامد 
آن بسیار سنگین و خطرناک خواهد بود، و خانم هیلی باید 
به یاد داشته باشد که اظهارات غیرمسئولانه از پشت تریبون 

شورای امنیت یک مسئله است.«
به گفته کارشناسان، عقب نشینی آمریکا و فرانسه از حمله 
به پایگاه های سوریه، شکست دیگری است که در پرونده آنها 
در ارتباط با بحران سوریه، درج خواهد شد. طی روزهای اخیر 
فرانسه نیز به آمریکا پیوسته بود و مکرر دمشق را تهدید به 

حمله نظامی می کرد.

کشف کارگاه تولید سلاح  شیمیایی تروریست ها توسط ارتش سوریه در غوطه شرقی

سرویس خارجی -
به دنبال برکناری ناگهانی »رکس تیلرسون«، وزیر 
خارجه آمریکا با یک توییت ترامپ، شبکه »سی ان 
ان« گزارش داد 9 تن دیگر از مقامات ارشد کاخ سفید 

در نوبت برکناری و اخراج هستند.
»دونالد ترامپ« روز سه شنبه در ادامه اقدامات عجیب 
و غریب خود، »رکس تیلرسون« وزیر امور خارجه آمریکا را 
به شکل تحقیر آمیزی برکنار کرد و »مایک پمپئو« رئیس سیا 
که مواضع تندی در قبال ایران و کره شمالی دارد را جایگزین 
وی کرد. ترامپ پــس از اعلام توئیتری خبر برکناری وزیر 
خارجه اش در جمع خبرنگاران گفت با تیلرسون درخصوص 
برجام اختلاف نظر داشــته و همین اختلاف نظر، از دلائل 
اصلی برکناری وی بوده است؛ ترامپ همچنین گفته با گزینه 
جدیدش یعنی »مایک پمپئو« قرابت ذهنی بیشتری دارد. 
بعد از برکناری تیلرســون »استیو گلداستین« معاون 
دیپلماسی عمومی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد تیلرسون 
از برکناری اش مطلع نبود؛ خبری که تیلرسون هم در بیانیه 
خود آن را تأیید کرد. »گلداستین« البته ساعتی پس از اعلام 
این مطلب، به سرنوشــت رئیسش مبتلا و خود نیز توسط 
ترامپ برکنار شد. با برکناری »تیلرسون« تعداد اخراجی ها 
و استعفاهای دولت ترامپ از زمانی که وی قدرت را در کاخ 
ســفید به دســت گرفته به رقم جالب 38 نفر رسید! یعنی 

تقریبا هر 20 روز یک نفر!
موج تازه اخراجی ها در راه است

شبکه آمریکایی »سی ان ان« اما گزارش داده که 9 نفر 
دیگر از مقامات ارشــد دولت ترامپ احتمالا از سوی ترامپ 
برکنار شوند.در گزارش سی ان ان آمده: »تیلرسون بعد از بیش 
از یکسال خصومت نیمه  آشکار با ترامپ، در نهایت برکنار شد. 
تیلرسون دومین مقام ارشد دولت آمریکاست که در یک هفته 
گذشته یا استعفا کرده یا برکنار شده است. پیش از تیلرسون، 
»گری کوهن« مشــاور ارشد اقتصادی ترامپ از سمت خود 
استعفا کرد. قبل از کوهن نیز، »هپ هیکس« مدیر ارتباطات 
کاخ سفید و »جاش رافائل« معتمد »جرد کوشنر« و »ایوانکا 
ترامپ« داماد و دختر ترامپ نیز استعفای خود را اعلام کردند. 
از طرف دیگر »جان مک انتی« دســتیار ترامپ به واســطه 

9 مقام ارشد آمریکایی در صف اخراج از کاخ سفید

برای تصدی  ترامپ  »جینا هاسپل« خانمی که 
ریاست سیا پیشنهاد کرده، گذشته ای جنجالی دارد. 
اتحادیه آزادی مدنی آمریکا هاســپل را شخصیت 
اصلی در یکی از فصل های »غیرقانونی و خجالت آور« 

تاریخ مدرن آمریکا نامیده است.
»وینســنت وارن«،  مدیر اجرایی مرکز حقوق قانون 
اساسی آمریکا نیز در بیانیه ای اعلام کرده: »جینا هاسپل 
را باید تحت پیگرد قرار داد نه آنکه ارتقای ســمت داد«. 
سازمان دیده بان حقوق بشر مستقر در نیویورک هم با انتقاد 
از معرفي وی  به عنوان رئیس جدید سیا گفته وی حمایت 
از خشونت و شکنجه را در کارنامه خود دارد و سناي آمریکا 
باید جلوي این انتصاب را بگیرد. جینا هاسپل، افسر کهنه 
کار اطلاعاتی آمریکا پرونده قطوری در شکنجه دارد و گفته 
می شــود در چند مورد شخصا و از نزدیک شاهد شکنجه 

رئیس جدید سیا کیست؟

قربانیان خود بوده است! رسانه های آمریکا می گویند او زمانی 
مسئولیت اداره آزمایشگاهی برای تحقیق درباره شکنجه را 
به عهده داشــته است. هاسپل که در صورت کسب تأییدیه 
سنا اولین زنی خواهد بود که به  صندلی ریاست سیا تکیه 
می زند، زمانی ریاست یک زندان غیرمعروف در تایلند را هم به 
عهده داشته است. گفته می شود این زندان، در واقع به عنوان 

آزمایشگاهی برای تحقیق درباره »فنون 
شــکنجه« مورد اســتفاده قرار گرفته 
اســت. طبق گزارش های متعددی که 
بعدها منتشر شده، در این زندان، تحت 
مسئولیت هاسپل، روی زندانیان مضنون 
به عضویت در القاعده شکنجه هایی چون 
»غرق مصنوعــی«  به صورت مرتب و 
متعدد اجراء می شده است. هاسپل بعد 
از این، مدیر دفتر »خوزه رودریگز«، مسئول وقت »مرکز 
ضدتروریزم سیا« شد. رودریگز هم در کتاب خاطرات خود 
نوشته که هاسپل در سال 200۵ دستور داد چند صد نوار 
ویدیویی را که از روند بازجویی ها در زندان مخفی سیا در 
تایلند )تحت مسئولیت هاسپل( تهیه شده بود و در واقع 

اسناد محکومیت خود او بودند، نابود کنند.

مسائل مربوط به صلاحیت امنیتی اخراج 
شد و »اســتیو گلداستین« معاون وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز سه شــنبه صبح 
به وقت محلی به واسطه انتشار یک پیام 
توییتری مبنی بر اینکه تیلرسون از اخراج 
خود آگاه نبوده است، برکنار شد.»مگی 
هیبرمن« گزارشــگر روزنامه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« با بررســی این اخراج 
و استعفاها در یک پیام توییتری نوشت: 

»افراد نزدیک به کاخ سفید می گویند که انتظار می رود تغییر 
و تحولات بیشتری در این هفته درخصوص پرسنل کاخ سفید 
به وجود می آید« طبق این گزارش، با توجه به خصومت های 
زیــاد ترامپ با اکثر اعضای کابینــه اش از زمانیکه آنها را در 
یکسال گذشته منصوب کرده است، احتمالات زیادی وجود 
دارد 9 نفری که احتمــال می رود به دلیل اختلافاتی که با 
ترامپ دارند، به سرنوشت مشابه تیلرسون دچار شوند، شامل، 
»جف سشنز« دادستان کل آمریکا، »دیوید شالکین« وزیر 

امور کهنه سربازان آمریکا، »هربرت مک مستر« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید،  »رایان زینک« وزیر کشور آمریکا، »اسکات 
پروت« رئیس سازمان محیط زیست آمریکا، »بن کارسون« 
وزیر مسکن و توسعه شهری، »جان کلی« رئیس ستاد کارکنان 
کاخ ســفید، »بتسی دیواس« وزیر آموزش آمریکا و »جیمز 

متیس« وزیر دفاع آمریکا می شوند.
پومپئو وزیر خارجه جدید

»دونالــد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا روز سه شــنبه 

»مایک پومپئو«، رئیس ســازمان مرکــزی اطلاعات آمریکا 
)ســیا( را به عنوان وزیر خارجه جدید آمریکا معرفی کرد تا 
یکــی از ضدایرانی ترین اعضای کابینه اش را  به جای رکس 
تیلرسون، روانه ساختمان هری ترومن، مقر وزارت خارجه 
آمریکا کند. پامپئو ۵3 ساله از هنگام شروع به کار در سیا، 
به دلیل نزدیکی دیدگاه هایش به ترامپ درخصوص اسلام، 
ایران و شکنجه نامش را به عنوان یکی از نزدیک ترین متحدان 

رئیس جمهور آمریکا بر سر زبان ها انداخت.
پامپئو یکی از حامیان جدی رژیم اسرائیل و از منتقدان 
شدید توافق هسته ای ایران است. »پامپئو« بعد از انتصاب 
به ریاست سیا رویکرد ضدایرانی اش را با انتصاب فردی به نام 
»مایکل دی آندرا« به عنوان مسئول میز ایران در این سازمان 
بیش از پیش آشکار کرد.روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
در خردادماه ســال جاری، انتصاب »دی آندرا« که با القابی 
نظیر »شاهزاده سیاه«، »گرگ« یا »آیت الله مایک« شناخته 
می شــد را اولین نشانه های عینی از رویکرد ستیزه جویانه و 

عنادآمیز دولت ترامپ در قبال ایران توصیف کرد.

علی رغم شکست کامل »داعش« در کشور عراق، آمریکا در 
حال  ساخت و توســعه بزرگ ترین پایگاه  نظامی خود در شمال 

عراق است.
آمریکا در حال ساخت و توسعه پایگاهی در جنوب موصل موسوم به 

»القیاره« است.
به گزارش فارس، یک منبع امنیتی که خواست نامش فاش نشود، در 
این باره توضیح داد، هرچند آمریکا قبل خروج از عراق در سال 2011، از 
این پایگاه استفاده می کرده است، ولی الان قصد دارد این پایگاه را توسعه 

دهد و به بزرگترین پایگاه خود در عراق تبدیل کند. 
در صورتی که واشــنگتن دســت بــه چنین اقدامی بزنــد، عراق با 
مشکلات عدیده ای مواجه خواهد شد که مهم ترین آنها، دامن زدن آمریکا 
به اختلافات قومی و تقویت شــکاف میان شیعه و سنی و دولت مرکزی 

و اربیل خواهد بود.
عناصر داعش طی ســال های گذشته و قبل از عقب نشینی از موصل، 

پایگاه هوایی »القیاره« را به طور کامل منهدم کرده بودند.
البته آمریکایی ها علاوه بر القیاره، در مناطق دیگری از استان  نینوا و 

استان های دیگر نیز حضور خواهند داشت.
این درحالی است که مردم عراق به شدت مخالف حضور آمریکایی ها 

در عراق هستند.

اظهارات مضحک ژنرال ارشد آمریکایی

قتل عام مردم مظلوم یمن
از روی دلسوزی!

سرویس خارجی -
پس از حمایت ترامپ کابینه دولت عربستان هم تصویب کرد 
در ۲۰ سال آینده ۱۶ نیروگاه هسته ای در این کشور تاسیس شود. 
روابط عربســتان و آمریکا در دوره ترامــپ به ویژه پس از باج بزرگ 
بن ســلمان درقالب قراردادهای نظامی و اقتصادی به کاخ ســفید، بسیار 
گرم تر از دوره اوباما پیش می رود. آل سعود به طور سنتی از متحدان مهم 
آمریکا در منطقه حساس و استراتژیک »غرب آسیا« محسوب می شود اما 
این روابط در یک سال اخیر بسیار گرم تر از قبل دنبال شده است. در واقع 
»دونالد ترامپ« با نگاه تاجر مســلکی خود به دنبال آن است تا دلارهای 
نفتی را از ریاض به واشنگتن انتقال دهد. در این مسیر وی حتی حاضر 
شده یکی از خط قرمزهای آمریکا را رد کرده و به دنبال هسته ای کردن 

این رژیم قرون وسطایی باشد.
 به گزارش ایسنا، خبرگزاری عربستان »سپا« روز سه شنبه اعلام کرد 
کابینه دولت این کشور نفت خیز تصمیم گرفته است که »برنامه ملی انرژی 
هسته ای« را به اجرا بگذارد. عربستان در نظر دارد ظرف 20 سال آینده 
1۶ نیروگاه اتمی تاسیس کند. خبرگزاری عربستان در گزارش خود مدعی 
شده که این نیروگاه ها از استانداردهای ایمنی بالایی برخوردار خواهند بود 
و مقاصد صلح جویانه را دنبال خواهند کرد. آل سعود بزرگ ترین صادرکننده 
نفت جهان است و برنامه اتمی این کشور به ظاهر هم که شده برای تنوع 
بخشیدن در عرضه انرژی انجام می گیرد. این کشور با برنامه اتمی جدید 

خود درصدد است نفت بیشتری تولید و صادر کند. 
اما منتقدان برنامه اتمی سعودی معتقدند که این کشور در رقابت با 
رقیب منطقه ای خود ایران این برنامه را پیش خواهد برد. آل ســعود اما 
تاکید کرده برنامه اتمی این کشــور اهداف نظامی را دنبال نخواهد کرد. 
با این حال هفته نامه آمریکایی نیوزویک طی گزارشــی اعلام کرد دلیل 
هسته ای شدن عربستان »مقابله با ایران است.« قرار است عربستان برای 
احداث نیروگاه های اتمی 80 میلیارد دلار هزینه کند. موضوع تاســیس 
نیروگاه های اتمی عربســتان یکی از محورهای گفت وگوهای دیدار هفته 

آینده محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور از واشنگتن خواهد بود.
منابع صهیونیســتی اخیرا اعلام کرده بودند که نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در جریان سفرش به واشنگتن از رئیس جمهور آمریکا خواست 
توافق با عربستان برای ساخت نیروگاه هسته ای در این کشور را لغو کند 

اما ترامپ این درخواست را رد کرد.

فرمانده ارشــد ارتش آمریکا در اظهاراتی مضحک گفته، آمریکا در 
جهت حمایت از مردم یمن است که به عربستان کمک می کند. سازمان 
ملل و ده ها سازمان حقوق بشری سعودی ها را متهم به قتل عام گسترده 

مردم یمن می کنند.  
جنایت ســه ساله عربســتان علیه مردم یمن بیش از 1۵ هزار کشته و 30 
هزار زخمی برجای گذاشــته است. میزان بالای خسارت های ائتلاف سعودی به 
زیرساخت های یمن باعث شده تا سازمان ملل این بحران را »بزرگترین بحران ۵0 
سال اخیر جهان« بنامد. این مسئله باعث شده تا آل سعود به عنوان یک کشور 
جنایتکار مطرح شود و این مسئله تنها به لطف کمک های تسلیحاتی و اطلاعاتی 
آمریکا و انگلیس بوده است. حالا در این شرایط خبر رسیده که ژنرال ارشد ارتش 
آمریکا در اظهاراتی خنده دار اعلام کرده حمایت های آمریکا از عربستان در جهت 

حفاظت از مردم یمن است و این حمایت ها باید بیشتر شود!  
به گزارش ایســنا، »جوزف وتل« فرمانده فرماندهی مرکزی آمریکا در جلسه 
استماع کمیته نیروهای مسلح سنا گفت: »آمریکا باید به تامین سوخت، کمک های 
اطلاعاتی و نظامی به عربســتان برای جنگ در یمن ادامه دهد.« وی مدعی شد 
این کمک ها باید برای کمک به ریاض در کاهش تلفات انسانی ارائه شود... اخیرا 
عربستان کارهای زیادی برای کاهش تلفات غیرنظامیان انجام داده، این ها مشکلاتی 
اســت که گاهی خود ما حتی در بهترین شرایط نیز با آن روبه رو بوده ایم. به نظر 
من برای ما بهتر است که به همکاری با آنها ادامه دهیم. آنها خواهان این حمایت 

و بهبود توانمندی هایشان هستند.«
این ژنرال آمریکایی حتی مدعی شد: »کاملا ضروری است که این همکاری 
ادامه یابد به خاطر مردم یمن که سازمان ملل می گوید در بدترین بحران انسانی به 
سر می برند.« جوزف وتل همچنین اذعان کرد، »واشنگتن نظارتی بر نحوه استفاده 
از ســلاح های اعطا شده اش به عربستان در یمن ندارد.« وی در پاسخ به پرسش 
ســناتور الیزابت وارن درباره اینکه »آیا این واحد فرماندهی اهداف ماموریت های 
عربستان در یمن را که از آنها پشتیبانی می کند، پیگیری می کند یا خیر؟«  گفت: 
»ما این کار را انجام نمی دهیم.« وتل تاکید کرد، آمریکا باید همچنان به حمایت 
اطلاعاتی، مهماتی و ســوختی از عربســتان برای جنگ در یمن ادامه دهد تا ما 
بتوانیم در ریاض نســبت به محدود کردن تلفات غیرنظامیان یمنی و تحقیقات 
درباره این تلفات اعمال نفوذ کنیم. گفتنی است رئیس پنتاگون چند روز پیش برای 
نخستین بار اعتراف کرد نظامیان آمریکایی در جنگ یمن مشارکت مستقیم دارند.

آمریــکا از ســال 201۵ تاکنون از طریق ارائه اطلاعات، مهمات و ســوخت 
یکی از حامیان عربســتان و هم پیمانانش در جنگ در یمن بوده است. آمریکا تا 
اکتبر)مهرماه( 201۷ طبق جدیدترین آمارها بالغ بر 80 میلیون پوند سوخت در 
جنگ یمن ارائه و در این کشور به 10 هزار و 400 وسیله نظامی سوخت رسانی 
کرده است. طبق اعلام آکســفام، تاکنون در جریان این جنگ دستکم 10 هزار 
غیرنظامی یمنی جان باخته اند و کشور با یک بحران شدید قحطی و شیوع بیماری 
وبا دســت و پنجه نرم می کند. ســازمان ملل گفته که بالغ بر 22 میلیون نفر در 
این کشور نیازمند کمک های انسانی هستند. این در حالی است که مخالفت ها در 
کنگره آمریکا علیه نقش آفرینی این کشور در جنگ داخلی یمن بالا گرفته است. 
دو هفته پیش سناتور برنی سندرز به همراه سناتورها مایک لی و کریس مورفی 
یک قطعنامه مشترک دو حزبی را ارائه کردند که خواهان خروج نیروهای مسلح 

آمریکایی از یمن شدند.

رئیس جمهور روســیه روز گذشته در جمع خبرنگاران برای 
چندمین بار تاکید کرد  محصولات تراریخته اصلا در روسیه تولید 

نمی شوند و عرضه آنها در این کشور مغایر با قانون است.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز گذشته اعلام کرد صادرات 
محصولات کشــاورزی روسیه طی سال های گذشته افزایش زیادی یافته 
است تا جایی که از حجم صادرات اسلحه نیز پیشی گرفته است. وی در 
ادامه این را هم گفت که روسیه سال گذشته 28/8 میلیارد دلار محصولات 
کشــاورزی صادر کرده و این در حالی است که حجم صادرات تجهیزات 
نظامی این کشور تنها 1۵/۶ میلیارد دلار بوده است. رئیس جمهور روسیه 
در ادامــه  تاکید کرد: »از حدود 20 ســال پیش تاکنون حجم صادرات 

محصولات کشاورزی و غذایی روسیه 1۶ برابر شده است.« 
پوتین همچنیــن افزود: »من مطمئنم به زودی روســیه به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی در جهان 
تبدیل خواهد شــد. من به مجلس فدرال این کشور گفته ام طی 4 سال 
آینده حجم صادرات محصولات کشاورزی ما به بیش از واردات ما خواهد 
رســید و روســیه به یک صادرکننده مطلق محصولات کشــاورزی بدل 
خواهد شــد.« پوتین نهایتا بر لــزوم عدم فروش محصولات تراریخته در 
کشــورش تاکید کرد و گفت: »روسیه محصولات کشاورزی متناسب با 
سلامت مردم و محیط زیست تولید خواهد کرد. تولید و عرضه محصولات 
کشاورزی تراریخته از سال 201۶ در روسیه ممنوع است و پیشتر گفته 
بودم که می خواهیم به بزرگترین صادرکننده محصولات کشاورزی اصلی 

و تراریخته در جهان تبدیل شویم.«

معاون دبیرکل حزب الله لبنان بار دیگر جهان اسلام را متوجه 
موضوع مهم فلسطین کرد و گفت، بازگرداندن فلسطین راهی جز 

مقاومت مسلحانه ندارد.
شــیخ نعیم قاسم در جریان سخنرانی خود در سومین روز کنفرانس 
بین المللی همبستگی با فلسطین در ضاحیه جنوبی بیروت، بر لزوم ادامه 
مبارزه برای مســئله فلســطین و محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد و گفت: »ما مقاومت مسلحانه را با هیچ گزینه دیگر مقاومتی 
جایگزین نمی کنیم تا اینکه دشمن سر تسلیم فرود آورد و البته این رژیم 
قطعا شکست خواهد خورد و مقاومت پیروز خواهد شد. اساس مقاومت، 
فلسطینی ها هستند که هیچکس به نیابت از آنها نمی تواند اقدامی انجام 
دهد. فلسطین، الگو و مقیاسی برای سنجش حقوق بشر در زمانه ماست 
و اگر می خواهید بفهمید که حق کجاســت و چیســت باید به مســئله 

فلسطین بنگرید.«
به گــزارش فارس، معاون دبیرکل حــزب الله لبنان همچنین گفت، 
»مقاومت به معنای استرداد حق است و نظام بین المللی که قائم به منافع 
کشــورها و قدرت های بزرگ است، در واقع یک نظام زورگو و ظالم است 
که ما ملت ها باید برای شکست این بت تلاش کنیم و به همگان بفهمانیم 
که مبارزه برای فلســطین به معنای پیروزی حق و انسانیت و سرنگونی 
طاغوت های عصر و زمانه اســت.« شــیخ نعیم قاسم در بخش دیگری از 
ســخنانش افزود: »ما یاد شهدای والامقام را گرامی می داریم و به اسرا و 
جانبازان درود می فرســتیم، آنها راه درســت را به ما نشان دادند و باعث 

شدند که معنی عزت، آزادی و ثبات قدم را درک کنیم.«
عقب نشینی نمی کنیم

در ادامه این نشست »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در 
سخنانی که به صورت ویدئو کنفرانس پخش شد تاکید کرد: »ما هیچ گونه 
عقب نشــینی در مسئله فلسطین نخواهیم داشت و رژیم صهیونیستی را 
به رسمیت نمی شماریم، مقاومت به تمام معانی آن همچنان ادامه خواهد 
یافت و در صدر آنها مقاومت مســلحانه قرار دارد که به آن به عنوان یک 
گزینه راهبردی برای آزادی سرزمین فلسطین و مقدسات و بازگشت ملت 

فلسطین سرزمینی که از آن بیرون رانده شد می نگریم.«

ساخت بزرگ ترین پایگاه  نظامی آمریکا 
در عراق  در سکوت کامل خبری!

تاکید مجدد پوتین بر ممنوعیت
 تولید و عرضه محصولات تراریخته

با چراغ سبز ترامپ
سعودی ها طی 20 سال

16 نیروگاه اتمی می سازند!

شیخ نعیم  قاسم:
آزادسازی قدس یک راه حل دارد

 نبرد مسلحانه

پس از مسمومیت جاسوس ۲ جانبه آغاز شد

نبرد تمام عیار سیاسی بین روسیه و غرب         مسکو تمام رسانه های انگلیسی را اخراج می کند
با پایان ضرب الاجل انگلیس به روسیه در ماجرای 
مسمویت یک جاسوس دوجانبه دو طرف وارد یک 

نبرد تمام عیار رسانه ای و دیپلماتیک شده اند.
»سرگئی اسکریپال« یک سرهنگ سرویس اطلاعاتی 
ارتش روسیه هفته گذشته در شهر سالزبری انگلیس مسموم 
شــد. وی در سال 2010 با جاسوس های روس که در غرب 
گرفتار شده  بودند مبادله شده و از انگلیس پناهندگی گرفته 
بود. اسکریپال به همراه دختر 33 ساله  اش در یک مرکز خرید 
در شهر سالزبری انگلیس بی هوش پیدا شدند. انگلیس اعلام 
کرده حال وی وخیم است و با یک سم اعصاب مسموم شده 
است. »بوریس جانسون« وزیر خارجه  انگلیس تهدید کرده 
بود در صورتی  که روسیه در مسمومیت جاسوس سابق دو 

جانبه روس دخالتی داشته باشد، انگلیس، پاسخ قاطعانه ای 
به روسیه می دهد. صبح دیروززمان 3۶ ساعته دولت انگلیس 
به دولت روسیه برای توضیحات پیرامون وجود گاز اعصاب در 
سالزبری انگلیس و مسمومیت جاسوس سابق روس تبار به 

پایان رسید و رسانه ها منتظر واکنش لندن هستند. 
در پی این اولتیماتوم، روسیه اول سفیر انگلیس در مسکو 
را فراخواند. همچنین »ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت: »انگلیس نباید یک قدرت اتمی را اینگونه تهدید 
کند.« روسیه سپس تهدید کرده تمامی رسانه های انگلیس را 
از کشورش اخراج می کند. این تهدید از سوی دولت روسیه 
پس از آن اعلام شد که انگلیس هشدار داد اگر شواهدی دال 
بر دســت داشتن مسکو در حمله شیمیایی به جاسوس دو 

جانبه سابق روس در انگلیس بیابد مجوز فعالیت شبکه خبری 
»راشاتودی« را لغو می کند. اداره تنظیم مقررات رسانه های 
انگلیس اعلام کرد که راشاتودی مجوز فعالیتش در انگلیس 
را از دست می دهد اگر که دولت ترزا می، نخست وزیر متوجه 

شود که مسکو در این حمله دست داشته است.
وزارت خارجه انگلیس دیروز و پس از پایان اولتیماتوم 
خواستار نشست فوری شــورای امنیت سازمان ملل برای 
گفت وگو درباره مســمومیت جاســوس دوجانبه روس تبار 
شد اما در مقابل سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت 
انگلیس آشکارا سعی در گمراه کردن جامعه جهانی دارد. 

خبرهای تکمیلی
ترزا می اعلام کرد تا اطلاع بعدی تمام تماس های سطح 

عالی میان لندن و مســکو به حالت تعلیق درمی آید. دیدار 
وزرای خارجه دو کشــور هم که قــرار بود به زودی برگزار 

شود، لغو شد. 
انگلستان یک هفته به 23 دیپلمات روس فرصت داده 
تا خاک این کشور را ترک کنند. لندن مدعی است که این 
افراد افسران اطلاعاتی ای هستند که با پوشش دیپلماتیک 

در انگلیس حضور دارند.
سفیر روســیه در لندن دیروز گفته بود در صورتی که 
انگلیس دیپلمات های روس را اخراج کند، مسکو مقابله به 

مثل خواهد کرد.
 اخراج این تعــداد از دیپلمات های روس از انگلیس در

 30 سال گذشته بی سابقه است.


